
 
   Foggia, 06.05.2022 
   
 
 
 
 
 Dipartimento di Medicina Clinica e Sperimentale 

Viale Pinto, 1 
71121 Foggia 
Telefono  +39 0881 588026 

 
direzione.dipartimentiareamedcia@unifg.it 
www.medicina.unifg.it 

Il Direttore 
Prof. Maurizio Margaglione 
 
Area Amministrazione, Contabilità, Ricerca, Alta Formazione e Processi AVA 
Dott. Giovanni Lovallo 
 

IL DIRETTORE 
 

VISTO il D.M. n. 752 del 30 giugno 2021, che ha assegnato alla nostra Università un 
finanziamento totale pari a € 342.518,00 finalizzato all’orientamento, nella piena 
disponibilità e autonomia delle Università; 

TENUTO CONTO che il Consiglio di Amministrazione nella riunione del 19.01.2022 ha deliberato di 
ripartire la suddetta assegnazione tra l’Area Orientamento e Placement, l’Area 
Diritto allo Studio, Servizi Sportivi e Disabilità, l’Area Didattica e i Dipartimenti 
della nostra Università; 

PRESO ATTO  che, in ottemperanza a quanto previsto dal CdA nel corso della riunione del 
19.01.2022, al Dipartimento di Medicina Clinica e Sperimentale, sono stati 
assegnati complessivamente € 25.000,00 da destinare alle attività di orientamento; 

VISTA  le delibere rese dal Consiglio del Dipartimento di Medicina Clinica e Sperimentale, 
nel corso della riunione del 17.03.2022 e del 27.04.2022, nelle quali sono state 
assunte determinazioni in merito all’utilizzo dei fondi POT; 

CONSIDERATO che nell’ambito delle iniziative finalizzate all’utilizzo delle risorse di che trattasi, il 
Dipartimento di Medicina Clinica e Sperimentale ha previsto il finanziamento di n. 
3 contratti per Tutor informativi da 200 ore ciascuno (azione C) per un totale di 
6.000 €; il finanziamento di n. 2 contratti per Tutor informativi  da 200 ore 
ciascuno da dedicare al front office e/o alle segreterie accademiche (azione A) per 
un totale di 4.000€; 4.000€ (azione E e G) per promozione di attività didattiche e 
laboratoriali sperimentali in favore degli studenti e dei docenti della scuola 
secondaria superiore, finalizzate all’avvicinamento al metodo scientifico e alla 
didattica universitaria; attivazione o potenziamento delle attività svolte in presenza 
di orientamento e tutorato per gli studenti; 1.500€ per la promozione e 
organizzazione di eventi con gli Ordini professionali per favorire l’accesso al 
mondo del lavoro (azione B); il finanziamento o co-finanziamento, per un totale di 
9.500 €, di 1 evento in presenza con l’obiettivo di promuovere soprattutto la 
conoscenza dei Corsi di Studio ad ingresso libero, stimolando l’autovalutazione e 
lo sviluppo delle competenze degli studenti al fine di favorire una scelta 
consapevole del percorso di studio 

CONSIDERATO che il suddetto evento è pensato soprattutto a favore degli studenti delle scuole 
secondarie residenti in aree geografiche svantaggiate della nostra Provincia e delle 
Province limitrofe e per gli studenti con disabilità/DSA (azione A e D); 

VISTO  il progetto operativo presentato dal Dipartimento di Medicina Clinica e 
Sperimentale per l’utilizzo dei fondi residui disponibili a valere sui Piani di 
Orientamento e Tutorato, che prevede una spesa pari complessivamente a € 
25.000,00;  





 
   Foggia, 06.05.2022 
   
 
 
 
 
 Dipartimento di Medicina Clinica e Sperimentale 

Viale Pinto, 1 
71121 Foggia 
Telefono  +39 0881 588026 

 
direzione.dipartimentiareamedcia@unifg.it 
www.medicina.unifg.it 

CONSIDERATO  che il progetto de quo si concretizza in un evento di Orientamento in presenza 
rivolto a studenti iscritti all’ultimo anno di scuola superiore per l’A.S. 2022/2023; 

CONSIDERATO  che in occasione di tale evento, al fine di una comunicazione più diretta con il 
pubblico è necessario l’acquisto mascotte con cui gli studenti possano entrare in 
empatia e quindi interagire, rendendo più incisiva l’attività di orientamento 
prevista.  

VISTO  il piano finanziario di utilizzo delle risorse necessarie all’attuazione dell’evento di 
Orientamento in presenza (allegato al presente decreto); 

PRESO ATTO dell’indagine informale per la quantificazione dei costi finalizzati alla fornitura 
delle mascotte 

TENUTO CONTO che in risposta a tale indagine la Ditta “Pupapazza” di Calabrese Maria Assunta, 
specializzata nella vendita mascotte artigianali Made in Italy, ha presentato un 
preventivo per la fornitura di n. 2 mascotte in spugna sintetica alta densità, 
indeformabile (forte e leggera) foderata internamente con tessuto antistrappo e 
rivestita in tessuto di alta qualità, che prevede un costo totale di € 1.650,00 (oltre 
iva); 

CONSIDERATA la disponibilità dei fondi relativi al progetto di orientamento del Dipartimento di 
Medicina Clinica e Sperimentale per € 25.000,00; 

RAVVISATA  l’urgenza di provvedere ad autorizzare l’emissione degli ordini di spesa, 
 

DECRETA 
 

- Di utilizzare parte dei fondi disponibili a valere sui Piani di Orientamento e Tutorato per 
l’emissione del buono d’ordine per la fornitura di n. 2 mascotte in spugna sintetica alta densità, 
indeformabile (forte e leggera) foderata internamente con tessuto antistrappo e rivestita in tessuto 
di alta qualità, per un costo totale di € 1.650,00 (oltre iva); 

- - di affidare, per le motivazioni espresse in premessa, la realizzazione delle mascotte di cui sopra, 
alla ditta “Pupapazza” di Calabrese Maria Assunta con sede a Foggia (P. IVA 03648590713) alla 
Via Napoli n. 67; 
 

Il presente Decreto sarà sottoposto a ratifica nella prima seduta utile del Consiglio di Dipartimento di 
Medicina Clinica e Sperimentale 
 
. 

 Il Direttore di Dipartimento 
di Medicina Clinica e Sperimentale 

(prof. Maurizio Margaglione) 
Firma digitale ai sensi dell'art. 21 del D.Lgs. n. 82/2005 

 


		2022-05-06T14:09:20+0200
	MAURIZIO MARGAGLIONE




